
Susijungimų patariamojo komiteto nuomonė pareikšta 2019 m. sausio 29 d. posėdyje dėl 
preliminaraus sprendimo Byloje M.8900 Wieland / Aurubis Rolled Products / Schwermetall projekto 

Pranešėjo valstybė narė – Airija 

(Tekstas svarbus EEE) 

(2020/C 325/10) 

Operacija 

1. Patariamasis komitetas (11 valstybių narių) pritaria Komisijai, kad operacija, apie kurią pranešta, yra koncentracija, 
kaip apibrėžta Tarybos reglamento  (EB) Nr. 139/2004 (toliau – Susijungimų reglamentas) 3 straipsnio 1 dalies b 
punkte. 

Sąjungos mastas 

2. Patariamasis komitetas (11 valstybių narių) pritaria Komisijai, kad operacija, apie kurią pranešta, yra Sąjungos masto, 
kaip apibrėžta Susijungimų reglamento 1 straipsnio 3 dalyje. 

Produkto rinka 

3. Patariamasis komitetas (11 valstybių narių) pritaria Komisijai dėl sprendimo projekte pateiktų atitinkamų produktų 
rinkų apibrėžčių, vartojamų vertinant šią operaciją, visų pirma tam, kad tai yra: 

a. ruošinių ir liejinių tiekimo rinka, nedarant skirtumo tarp ruošinių ir liejinių; 

b. žaliavinės valcuotos juostos tiekimo rinka; 

c. valcuotų gaminių tiekimo rinka, kurioje gerokai skiriasi aukščiausios klasės rinkos dalis ir žemiausios klasės rinkos 
dalis. 

Geografinė rinka 

4. Patariamasis komitetas (11 valstybių narių) pritaria Komisijai dėl sprendimo projekte pateiktų atitinkamų geografinių 
rinkų apibrėžčių, visų pirma, tam, kad: 

a. atitinkamos ruošinių ar liejinių tiekimo rinkos yra EEE masto; 

b. atitinkama žaliavinės valcuotos juostos tiekimo rinka yra EEE masto; 

c. atitinkama valcuotų gaminių tiekimo rinka yra EEE masto. 

Konkurencijos vertinimas 

Horizontalus nekoordinuojamas poveikis 

5. Patariamasis komitetas (11 valstybių narių) pritaria Komisijos atliktam horizontalaus nekoordinuojamo poveikio 
vertinimui, visų pirma tam, kad: 

a. tikėtina, jog įvykdžius sandorį bus itin apribojama veiksminga konkurencija, nes bus pašalintas didelis konkurentas 
valcuotų gaminių rinkoje, o dėl to veikiausiai padidės kainos; 

b. tikėtina, jog įvykdžius sandorį bus itin apribojama veiksminga konkurencija, nes įmonė „Wieland“ užims 
dominuojančią padėtį EEE valcuotų gaminių rinkoje. 

6. Patariamasis komitetas (11 valstybių narių) pritaria Komisijai, kad įgijus išskirtinę įmonės „Schwermetall“ kontrolę 
horizontalus poveikis padidėja, nes įmonė „Wieland“ įgyja daugiau galimybių valcuotų gaminių rinkoje padidinti 
konkurentų sąnaudas ir gauti konkurentų konfidencialios informacijos. 

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2020 10 2                                                                                                                                        C 325/11   



Vertikalus nekoordinuojamas poveikis 

7. Patariamasis komitetas (11 valstybių narių) pritaria Komisijos vertinimui, kad, įvykdžius sandorį, dėl poveikio, kurį 
turėtų apribotos galimybės įsigyti su ruošiniais susijusių žaliavų, konkurencija nebus itin apribojama. 

Įsipareigojimai 

8. Patariamasis komitetas (11 valstybių narių) pritaria Komisijai, kad įsipareigojimais nepanaikinamas didelis 
veiksmingos konkurencijos apribojimas, atsirandantis i) dėl to, kad įmonė ARP nebedarys didelio konkurencinio 
spaudimo įmonei „Wieland“, ir (arba) ii) įmonei „Wieland“ užėmus dominuojančią padėtį. 

9. Patariamasis komitetas (11 valstybių narių) pritaria Komisijai, kad įsipareigojimais nesprendžiami klausimai, susiję su 
trečiųjų šalių, kurios yra priklausomos nuo įmonės „Schwermetall“ tiekiamų gaminių, sąnaudų didinimu ir galimybe 
gauti konkurentų konfidencialios informacijos, įsigijus 50 proc. įmonės „Schwermetall“ dalį. 

Suderinamumas su vidaus rinka 

10. Patariamasis komitetas (11 valstybių narių) pritaria Komisijos nuomonei, kad koncentracija, apie kurią pranešta, turėtų 
būti pripažinta nesuderinama su vidaus rinka ir EEE susitarimo veikimu pagal Susijungimų reglamento 2 straipsnio 3 
dalį bei 8 straipsnio 3 dalį ir EEE susitarimo 57 straipsnį.   

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 325/12                                                                                                                                        2020 10 2   


	Susijungimų patariamojo komiteto nuomonė pareikšta 2019 m. sausio 29 d. posėdyje dėl preliminaraus sprendimo Byloje M.8900 Wieland / Aurubis Rolled Products / Schwermetall projekto Pranešėjo valstybė narė – Airija (Tekstas svarbus EEE) 2020/C 325/10

